ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CORONEL FREITAS

CNPJ:

RUA MINAS GERAIS , 361

C.E.P.:

11.300.210/0001-11

89840-000 - Coronel Freitas - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  6/2019 - PR

9/2019

9/2019

16/09/2019

Folha:  1/2

 OBJETO DA LICITAÇÃO:

Ao(s) 4 de Outubro de 2019, às 08:30 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CORONEL FREITAS       , reuniram-se os
membros da Comissão de  Licitação, desiginada pela(o)  Decreto nº  8319, para  julgamento  das propostas de preço das proponentes
habilitadas para fornecimento e/ou execução dos  itens descritos no Processo Licitatório nº  9/2019, Licitação nº 6/2019 - PR, na modalidade de
PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas
as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

REGISTRO DE PREÇO PARA POSSÍVEL CONTRATAÇÃO DE LABORATÓRIO/EMPRESA PARA CONFECÇÃO, CONSERTO E
REEMBASAMENTO DE PRÓTESES DENTÁRIAS PARCIAIS E TOTAIS,

 ATA  DE  REUNIÃO  DE  JULGAMENTO  DE  PROPOSTAS  Nr.  7/2019    (Sequência: 2)

Parecer da Comissão: Ata referente ao Processo Licitatório 09/2019, Edital de Pregão Presencial FMS 06/2019, cujo objeto é a REGISTRO
DE PREÇO PARA POSSÍVEL CONTRATAÇÃO DE LABORATÓRIO/EMPRESA PARA CONFECÇÃO, CONSERTO E
REEMBASAMENTO DE PRÓTESES DENTÁRIAS PARCIAIS E TOTAIS.    Aos quinze dias do mês de dezembro de
2017, às 13:30 horas, na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Coronel Freitas, reuniu-se o pregoeiro e sua
equipe de apoio, para abertura e julgamento das propostas e da documentação das empresas participantes do
certame licitatório. Apresentaram tempestivamente os envelopes credenciamento, proposta e documentação as

 seguintes empresas:    "MOLAR LABORATÓRIO DE PROTESE DENTÁRIA LTDA.    Ato contínuo, foram
disponibilizados os envelopes para que o licitante e a comissão de licitação rubricassem, atestando a sua
inviolabilidade.   Após o pregoeiro determinou a abertura dos envelopes contendo a proposta do participante
credenciado, sendo disponibilizado ao licitante para que conferisse a validade da proposta e rubricasse a mesma.
Após o pregoeiro passou a lançar o licitante e seu respectivo valor no sistema, foi aberto para a etapa de lances sem
nenhuma ocorrência.   Como houve a participação de apenas um participante, na etapa de lances foi o momento em
que a pregoeira buscou negociar uma melhor oferta da licitante, o que restou exitosa, conforme histórico de lances e
quadro comparativo.  Após, passou-se a etapa de abertura do envelope de habilitação da empresa vencedora. Sendo
que foi apresentada documentação exigida no edital. No entanto a CND municipal não foi apresentada, mas
consultada pela pregoeira onde em consulta de débitos, no site da prefeitura de Chapecó, não consta débitos. Diante
disso, a empresa tem 5 dias para apresentação de nova CND municipal.  A empresa renuncia ao prazo recursal.
Nada mais havendo a tratar, encerra-se a presente ata.

Item

Participante:

Especificação

12220 - MOLAR LABORATORIO DE PROTESE DENTARIA LTDA

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

1 CONFECÇÃO DE PRÓTESE PARCIAL SUPERIOR E/OU
INFERIOR, COM MOLDAGEM REALIZADA EM
ALGINATO PELO CIRURGIÃO DENTISTA PARA A
OBTENÇÃO DO MODELO DE TRABALHO;
DELINEAMENTO POR PPR; CONFECÇÃO DE
ESTRUTURA METÁLICA (COBALTO-CROMO); PROVA
DE ESTRUTURA E REGISTROS DOS INTERMAXILARES;
MONTAGEM EM ARTICULADOR; MONTAGEM DOS
DENTES COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS: -
PRENSAGEM DE DUAS CAMADAS, PROPICIANDO UM
ASPECTO NATURAL; - FABRICADO COM RESINA
ACRÍLICA DE ALTO PESO MOLECULAR, COMBINADA
COM O USO DE DUPLA LIGAÇÃO CRUZADA (DLC); -
CONTER CARGA DE CERÂMICAORGANIZADAMENTE
MODIFICADA (OMC), QUE LHE ASSEGURA MAIS
RESISTÊNCIA MECÂNICA, QUÍMICA E À ABRASÃO; -
FABRICADOS COM MATÉRIAS PRIMAS
SELECIONADAS E COMPATÍVEIS COM  BASE DA
PRÓTESE, O QUE FAZ ADERIR MELHOR A BASE; -
ALTA ESTABILIDADE DE CORES, COM CORES MAIS
NATURAIS; - PIGMENTOS BIOCOMPATÍVEIS; - COM
FLUORESCÊNCIA, PROPICIANDO UM ASPECTO
NATURAL; - CUMPRIR ISO 22112: 2005; - ANGULAÇÃO
DE 33 GRAUS NOS POSTERIORES,
PORPORCIONANDO UMA MELHOR OCLUSÃO.
COMPOSIÇÃO: POLIMETILMETACRILATO;
DIMETACRILATO; FLUORESCENT; PIGMENTOS
BIOCOMPATÍVEIS; CERÂMICA ORGANIZADAMENTE
MODIFICADA. PROVA DOS DENTES EM BOCA.
REMONTAGEM CASO NECESSÁRIO. ACRILAGEM E
POLIMENTO.

un 500,00  VIPI 0,0000 400,00    200.000,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CORONEL FREITAS

CNPJ:

RUA MINAS GERAIS , 361

C.E.P.:

11.300.210/0001-11

89840-000 - Coronel Freitas - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  6/2019 - PR

9/2019

9/2019

16/09/2019

Folha:  2/2

Item

Participante:

Especificação

12220 - MOLAR LABORATORIO DE PROTESE DENTARIA LTDA

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

3 PRÓTESE DENTÁRIA SUPERIOR E/OU INFERIOR,
CONFECCIONADA COM PLACAS DE DENTES COM AS
SEGUINTES CARACTERÍSTICAS: PRÓTESE DENTÁRIA
SUPERIOR E/OU INFERIOR CONFECCIONADA COM
PLACAS DE DENTES COM AS SEGUINTES
CARACTERÍSTICAS: - PRENSAGEM DE DUAS
CAMADAS, PROPICIANDO UM ASPECTO NATURAL; -
FABRICADO COM RESINA ACRÍLICA DE ALTO PESO
MOLECULAR COMBINADA COM O USO DE DUPLA
LIGAÇÃO CRUZADA (DLC); - CONTER CARGA DE
CERÂMICA ORGANICAMENTE MODIFICADA (OMC),
QUE LHE ASSEGURA MAIS RESISTÊNCIA MECÂNICA,
QUÍMICA E À ABRASÃO; - FABRICADOS COM
MATÉRIAS PRIMASSELECIONDAS E COMPATÍVEIS
COM A BASE DA PRÓTESE, O QUE A FAZ ADERIR
MELHOR A BASE; - ALTA ESTABILIDADE DE CORES,
COM CORES MAIS NATURAIS: - PIGMENTOS
BIOCOMPATÍVEIS; - COM FLUORESCÊNCIA,
PROPRICIANDO UM ASPECTO NATURAL; - CUMPRIR
ISO 22112: 2005; - ANGULAÇÃO DE 33 GRAUS NOS
POSTERIORES, PROPORCIONANDO UM MELHOR
OCLUSÃO; COMPOSIÇÃO: POLIMETILMETACRILATO;
DIMETACRILATO; FLUORESCENTE; PIGMENTOS
BIOCOMPATÍVEIS; CERÂMICA ORGANICAMENTE
MODIFICADA. MOLDAGEM COM ALGINATO REALIZADA
PELO CIRURGIÃO DENTISTA. PLACA BASE REALIZADA
EM RESINA ACRÍLICA TERMIPLASIFICADA SOBRE OS
MODELOS OBTIDOS DA MOLDAGEM DE ALGINATO.
PLANO COM CERA CONFECCIONADA COM CERA 07.
MONTAGEM DOS DENTES EM ARTICULADOR
CHARNEIRA. (FÁCIL MONTAGEM E BAIXO CUSTO) E
EM ASA QUANDO SOLICITADO PELO CIRURGIÃO
DENTISTA. PROVA DOS DENTES EM  BOCA.
REMONTAGEM CASO NECESSÁRIO. ACRILIZAÇÃO E
POLIMENTO.

un 500,00  VIPI 0,0000 330,00    165.000,00

4 REEMBASAMENTO DE PRÓTESE DENTÁRIA INFERIOR
E/OU SUPERIOR.

un 500,00  0,0000 85,00    42.500,00

5 CONSERTO SIMPLES EM PRÓTESE DENTÁRIA
INFERIOR E/OU INFERIOR.

un 500,00  0,0000 68,00    34.000,00

Total do Participante --------> 441.500,00
_________________________

Total Geral ----------------------> 441.500,00

 COMISSÃO:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento,  da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos
representantes das proponentes.

 CAROLINA ROSALEN PIVA

MARLOVA GRANDO CIPRIANI

CAMAR FATIMA VALANDRO TOFOLI

SIMONE ZANELLA STRADA

PAULO CESAR STRADA

Coronel Freitas,  4  de  Outubro  de  2019

 - ........................................ - Pregoeiro(a)

 - ........................................ - Fiscal de Tributos, Obras e Vifgilância Sanitária

 - ........................................ - Agrônoma

 - ........................................ - Assistente Administrativo

 - ........................................ - Técnico em contabilidade